
Zápis ze schůze 8.12.2023 

 

ČVRS schůze výboru ČVRS – Mikulov 

Přítomni: ernest, fišer, chrapek, němčanský, němec, rejmont, rusňák, veith, vysloužilová 

Omluveni: hejsek 

 

a. Ekonomika ČVRS   

• Prezentuje Rejmont 

• Smlouvy s všemi inzerenty a vystavující a sponzory pro kongres 

2023 uzavřeny, podepsány 

• Vyúčtování kongresu rozešleme mailem hned po jeho obdržení 

• Pokračování kampaně Chci vidět – projednána možnost 

sponzorského otevření propagační kampaně Chci vidět 2020 i pro 

jiné firmy – návrh poslán AbbVie, Roche, Bay, Hoya, Teva 

• Podle reakcí budeme v akci pokračovat nebo ji ukončíme.  

• Budeme i nadále chtít pro ČVRS 10% z celého obratu 

• Odměna za odbornou a jazykovou korekturu za celý rok 2023 pro 

Vysloužilová 10.000 Kč. Odsouhlaseno. 

 

b. Kongres ČVRS 2023 

• Výbor ČVRS hodnotí kongres jako organizačně i odborně skvěle připravený a 

provedený. 

• Skvělé reference od účastníků 

• Výborná reklama a sestřih z celé akce na OphthalmologyNews 

• Odměna pro Hosta kongresu (doc. Kynčl) 5.000 Kč. Odsouhlaseno 

• Odměna Němec a Rejmont za organizaci Kongresu, sestavení programu, 

koordinaci firem a smluv, kontroling organizační agentury – 10.000 Kč. 

Odsouhlaseno. 

 

c. Kongres ČVRS 2024 

• Zajištěny termíny na rok 2024 i 2025, abychom opět nebyli odsunuti z 

„našeho“ konce listopadu 

• Témata:  

▪ Pohromy v léčbě i operativě 

▪ DM+DR+DME+RVO 

▪ VPMD 

▪ VR problematika v dětském věku 

▪ Tipy, triky, operativa – aneb jak to dělám já 

▪ Kazuistiky 

▪ Host: k diskuzi (co třeba Autrata s komplexní přednáškou o dětské 

oftalmologii za poslední 30 let a kam kráčí?) – hezky by se nám to 

propojilo s blokem dětské VR problematiky 

 

d. Aktualizace doporučených postupů na web. stránkách ČVRS  

• DR/DME – umístit na web (Němec), prosím Němčanského o 

poslední podobu textů (word), na web sice dáme i odkazy na 

Čs.oftalmologii, ale budeme mít i náš text v odpovídajícím adresáři 

• VPMD – (Hejsek, Němec) předloží k příští schůzi 



• RVO – projednána semi-finální verze – drobné připomínky 

evidoval Němčanský, zapracuje, pouze už pošleme mailem.  

• Recenzi navrhujeme : Řehák, Heissigerová 

 

e. VR škola 

• Termína na rok 2024 stanoven 29/5-1/6 

• Kredity (Leoš) – výborně kreditováno 

• Jednání s Askin a Alcon o podobě všech tří stanic (viz dopis Askinu) – jednat 

bude ještě Ernest. Navrhovaná variata: 3 stanice (1x Askin stroj/Alcon mikroskop 
+ 2x Alcon stroj/Alcon mikroskop) + simulátor. Alcon by zajistil všechny 
mikroskopy. 

• Můžeme na ní přistoupit, ale jedině za cenu úplného pokrytí nákladů 

těmito firmami (a dalšími sponzory z farmaceut.oblasti) 

• Bez širšího sponzoringu se neobejdeme - počet firem a finanční zajištění 

• Evidence odvedené práce – přednášky/wetlaby – odměny symbolické, ale jinak 

nelze finančně utáhnout – návrh 2000 Kč za den přítomnosti a práce (max tedy 

5000 Kč za školu). Smlouvy/dohody připraví Leoš dle skutečné přítomnosti. 

Výbor schválil. 

• Témata prezentací - vyhovují 

• Přednášející – stabilní kruh, neměnit 

• Stav frekventantů na 2024 – počet – max 20, cena pro školence 15.000 Kč. 

Odsouhlaseno.  

• Materiál:  

▪ metylcelulosa, šití, membrane blue, triam, stříkačky, jehly (pořizujeme 

z pracovišť – únor až květen, zbytky) 

▪ nástroje, kanyly (pořízeno – dostatečné, sklad UVN) 

▪ držák pro bulby – fixační hlava (pořízeno, sklad UVN) 

▪ buničina, sušení, rukavice S, M a L (lékárna) 

▪ tácy pod nástroje (Monínec, 4x) 

 

 

f. VARIA – info o celkovém vývoji v centrové léčbě v ČR v posledním roce, 

informuje Němec, včetně poslední jednání a dopisů za ČVRS. 

 

 

 


